Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
[bookmark: _GoBack]муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2023 года    								  № 206
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
 на 2023 – 2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 апреля 2015 года № 213 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Энергоэффективность и развитие энергетики в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 – 2030 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2022 года № 903«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 – 2030 годы», следующие изменения:
1) Строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 – 2030 годы» изложить в следующей редакции:
 (
2
)«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 – 2030 годы»составит 27811,38тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
	Бюджет муниципального образования
	Итого
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г

	27811,38
	3743,7
	1867,68
	3700,0
	3700,0
	3700,0
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	в том числе:

	Собственные средства бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	674,36
	100,0
	18,68
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	621,3
	621,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	26849,4
	3022,4
	1849,0
	3663,0
	3663,0
	3663,0
	3663,0
	3663,0
	3663,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2) Приложение № 5 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 – 2030 годы»изложить в новой редакции согласно Приложению № 1;
3)Приложение № 6 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 – 2030 годы»изложить в новой редакции согласно Приложению № 2;
4) В раздел 8 «Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем финансирования мероприятий программы на 2023-2030 годы отражен в Паспорте программы и составляет 6334,09тыс. рублей.» заменить на слова «Общий объем финансирования мероприятий программы на 2023-2030 годы отражен в Паспорте программы.».
 (
3
)3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Альматова А.А.

Глава Сюмсинского района      				                   П.П.Кудрявцев

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
от 24 апреля 2023 № 206

«Приложение № 5
к муниципальной программе«Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального
образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
на 2023-2030 годы»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР

2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

2027 г.

2028 г.

2029  г.

2030 г.

	08

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	Всего

	721,3
	18,68
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	674
	04
	12
	0105770
	244
	621,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	674
	04
	12
	0820662600
	244
	100,0
	18,68
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	08

	02

	Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет средств муниципального бюджета
	ВСЕГО

	 (
2
)

	177,8
	8,08
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	08
	0
	02
	2
	Реализация мероприятий по восстановлению и устройству сетей уличного освещения в муниципальных образованиях в Удмуртской Республике
	Итого:
	674
	04
	12

	177,8
	8,08
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	674
	04
	12
	0820662600

	40,00
	8,08
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	674
	04
	12
	0820S662600
	244
	137,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	08

	07

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры
	Всего

	543,5
	10,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08

	07
	1
	Разработка и (или) ежегодная актуализация схем теплоснабжения в  муниципальном образовании в Удмуртской Республике
	Итого:
	674
	04
	12

	513,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	674
	04
	12
	0105770
	244
	483,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	04
	12
	010S5770
	244
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08
	0
	07
	2
	Разработка и (или) ежегодная актуализация схем водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании в Удмуртской Республике
	Итого:
	674
	04
	12

	30,0
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	674
	04
	12
	0105770
	244
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	04
	12
	010S5770
	244
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00

	08
	0
	07
	3
	Мероприятия по организации выявления бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и водоотведение), постановки в установленном порядке на учет и признанию права муниципальной собственности на них, а также по организации управления такими объектами с момента их выявления, в том числе по определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов
	Итого:

	0,00
	0,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	680
	04
	12
	081075770
	244
	0,00
	0,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	680
	04
	12
	08107S5770
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 (
3
) (
3
)

__________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
от 24 апреля 2023 № 206
«Приложение № 6
к муниципальной программе «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности»

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023-2030 годы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

Итого
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030г

	08

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	всего
	27811,38
	3743,7
	1867,68
	3700
	3700
	3700
	3700
	3700
	3700

	бюджет Сюмсинского района
	961,98
	721,3
	18,68
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	в том числе:

	собственные средства
	674,36
	100,0
	18,68
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	621,3
	621,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	 (
2
)0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	26849,4
	3022,4
	1849,0
	3663,0
	3663,0
	3663,0
	3663,0
	3663,0
	3663,0

	Внебюджетные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

________________

image1.png